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Dato: Den 27. april 2022 kl. 19,30  
Sted: ”Ambassaden”, Hovedgaden 57, Nordby. 
Til stede: Bestyrelse ved: Formand Erik Slot (ES), Næstformand Bjarne Boel Berg (BB),  
  Kasserer Jørgen Chr. Jensen (JCJ), Kenneth Lindenhoff (KL), Lars Rasmussen (LR) og  
  Jan Alber Jepsen (JAJ). 
  Suppleanter:  Holger Nielsen (HN) og Stinne Berg (SB). 

 11 medlemmer: Navne ikke oplyst af persondata hensyn.  
 Bemærkninger og spørgsmål fra enkeltpersoner er af samme årsag anført som NN  

Formand Erik Slot bød velkommen til generalforsamlingen.

 

1. Valg af dirigent. 
a. Bestyrelsen stillede forslag til Ole Mouritzen, som enstemmig blev valgt. 
b. Ole Mouritzen konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet. 
c. Endvidere kunne konstateres at der ikke var indkommet fuldmagter. 

 
2. Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forløbne år. 

Foreningens beretning ved Formand Erik Slot. 
 
Konstituering 
Efter Generalforsamlingen, 9/7/2020, konstituerede bestyrelsen sig med Erik Slot som 
formand, Bjarne Boel Berg som næstformand, Jørgen Chr. Jensen som kasserer, Jan Alber 
Jepsen som sekretær, samt Kenneth Lindenhoff  og Lars Rasmussen som 
bestyrelsesmedlemmer og Holger Nielsen og Stinne Berg som suppleanter. 
 
Tekniske forhold 
Vi har i årets løb haft stabil drift af internettet via vores udbyder ASOM-net, som tillige 
forestår support i aftentimer og i weekender.   
 
Vi udfører fortsat en del lokal support, hvor dette er nødvendigt og svarer på henvendelser 
vedr. TV og specielt kanalindstilling, som til stadighed volder nogle problemer. (Frivillige til 
at hjælpe med dette ?) 
 
Vi er i løbende dialog med og samarbejder med Michaels Antenneservice og koordinerer 
reparationer og forbedringer i nettet, i nogle tilfælde med assistance fra servicefirmaet KK 
Partner.   
 
Der er som tidligere løbende lavet udskiftninger af kabler, stik og fordeler samt yderligere 
opdeling af nettet med flere Øer og fiber længere ud i nettet – alt samme for at forbedre 
anlæggets tekniske stand, så det lever op til de krav der stilles. 
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Der er lavet tilslutninger til de nye fiskerhuse i Fanø Bad og forberedt for samme på 
Realgrunden. 
 
Vi har ligeledes startet planlægningen af opgradering af det tekniske udstyr således, at vi i 
løbet af året eller i starten af det nye vil kunne tilbyde Gbitt forbindelse til vore medlemmer, 
hvilket af konkurrencemæssige årsager synes at være nødvendigt, upåagtet ikke mange i 
realiteten behøver Gbitt (1000 Mbitt), men fint kan klare sig med de 100 Mbitt vi tilbyder i 
den mindste pakke.  
 
Såvel Norlys fiberarbejde og kloakering i Grøndal området har over året medført skader på 
vort kabelanlæg. Det er en tidskrævende proces, at skulle 1) oplyse om placering 2) holde øje 
med hvad der laves af ulykker 3) udbedre skader og sluttelig gøre krav gældende, hvilket ikke 
altid er nemt.  
 
Et strømudfald i Rindby området gav et længere udfald i området og, medførte at der måtte 
udskiftes flere forstærkere.  
 
Der har i årets løb været nogle problemer med TV Fanø, hvor nogle TV-apparater, har haft 
problem med lyd og billede.  Fejl, som lå hos TV Fanø, men har givet os arbejde med at svare 
på henvendelser og fejlsøgning hos medlemmer. Ligeledes har vi haft en del kortere 
afbrydelser på FM-signalet, grundet fejl på sendeudstyret, som dog nu skulle være løst. 
 
Leveranceproblemer har som på mange andre områder bl.a. bilindustrien medført, at vi har 
måttet holde lidt igen med eksempelvis udskiftning af modems. Vi har dog kunnet klare os 
igennem med god hjælp fra Michaels Antenneservice. Den lokale support og hurtige respons 
er en del af vores styrke. 
 
Vi står nu overfor en kampagne, hvor vi skal have skiftet de ældste af vore modems, så vi kan 
opretholde en høj teknisk standard og drift hos de enkelte medlemmer.  
 
Generelt 
 
Generelt var det en travl sommer, med brugere på nettet og mange hjemmearbejdende, og vi 
bestod prøven så alle kunne bruge nettet i sommerhusene. 
 
Flere medlemmer har i årets forløb skiftet til YouSee Bland selv TV produkt, hvor man også 
med fordel kan tilvælge streamingtjenester og opnå besparelse på disse  i forhold til at 
abonnere separat  på eksempelvis Netflix, HBO Max og TV2 Play med flere direkte hos disse 
udbyderne. Information kan på YouSee’s og vores hjemmeside.  
Der er endvidere en række medlemmer, som helt har fravalgt TV pakke og skiftet til ”kun” 
internet. En trend som ser ud til at vokse år for år. 
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M.h.t. fordelingen på de forskellige produkter vi tilbyder, vil JC komme nærmere ind på dette 
under gennemgangen af årsregnskabet. 
 
Der har i årets løb været enkelte møder med vores internetudbyder ASOM hvor vi drøfter 
tekniske emner og planlægger for fremtidige forbedringer m.m. Herudover har der været 
møder med YouSee her på øen og på Broen i Esbjerg samt et arrangement i Odense, hvor flere 
fra bestyrelse og en af suppleanterne har deltaget. 
 
Vi har endvidere deltaget i landsmøde og teknisk udstilling i paraplyorganisationen FDA 
(Forenede Danske Antenneanlæg) som varetager overordnede tekniske og ikke mindst 
politiske problemstillinger, som afgifter og moms m.m.  
 
Priser på internet er i løbet af året tilpasset konkurrencesituationen.  
 
Og så var det året hvor der kom melding om, at fodboldlandsholdet er tilbage på TV2 og DR-
kanalerne, så alle skulle kunne se landsholdet, hvilket vel også kun er rimeligt. Det er vores 
holdning, at det var godt at YouSee holdt fast overfor Discovery, selvom det har kostet dem 
mange TV-kunder.  
 
Åbent hus / Info dag 
 
I samarbejde med YouSee afholdt vi i august åbent hus på Fanø skole, hvor mange mødte op 
og fik demonstreret de forskellige produkter og hjælp til tekniske problemer m.m.  
Alt i alt et vellykket arrangement. Ved samme lejlighed takkede vi Bjarne Berg for hans store 
indsats igennem rigtig mange år som formand. En post som Bjarne grundet helbredet valgte at 
fravælge ved seneste konstituering. Skal vi ikke give Bjarne en stor hånd…. 
 
Sluttelig vil jeg takke bestyrelse og suppleanter for deres indsats i året der gik, og hermed vil 
overlade beretningen til generalforsamlingens videre behandling. 
Kommentarer fra de fremmødte: 
NN –  Roser ”Bland Selv” fra You See som sparer har mange penge bl.a. på Net Flix. 
 Kommenterede at ikke officielle landskampe først vil vises efter 1.7. 
 
Formandens beretning godkendt! 
 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse. 
Foreningens kasserer ved Jørgen Christian Jensen gennemgik regnskabet på storskærm samt 
ved uddelt materiale. 

Kommentarer fra de fremmødte: 
 NN – Påpegede et voldsomt spring i omkostningeen på en enkelt post, 
 hvilket blev forklaret med at der af og til er poster der afviger fra år til år. 
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a. Oplyste at medlemmerne ikke behøver at have en TV-pakke for at få internet. 
b. Vi har mistet ca. xx medlemmer på TV-siden, men til gengæld fået yy på internetsiden. 

Håber på at flere vil komme tilbage til foreningen 
 
  NN – Spurgte til Note 5. - Danske Bank ca. X mill. som skulle ud at ”arbejde”, hvortil JCJ 
    oplyste at det var bedre at de blev investeret i nettet m.v. frem for at betale negative renter. 
 
  JCJ orienterede om kommende indkøb af CMTS i hver ”Ø” hvor i princippet alt teknisk flyttes ud  
  i ”Øerne”, hvilket betyder mere stabilt internet.”Motorvejen” bliver bredere men betydelig bedre 

 Det reviderede regnskab blev Godkendt. 

4. Budget for det kommende regnskabsår. 
Foreningens kasserer ved Jørgen Christian Jensen gennemgik budgettet på storskærm samt 
ved uddelt materiale. 

a. Vi kan forsvare et underskud på 300.000,- kr. 
b. NN – Spurgte om der er taget højde for udgifter til strøm pga. de store stigninger – 

foreningen tager dette som det kommer. 
c. NN – Spurgte til nye investeringer som kommer med under afskrivninger. 

 
Taget til efterretning. 

  
5. Indkomne forslag. 

a. Ingen! 
 

6. Valg af bestyrelse og suppleanter. 
På valg til bestyrelsen: 

a. Jørgen Chr. Jensen 
b. Jan Alber Jepsen 
c. Kenneth Lindenhoff  

Alle 3 blev genvalgt da ingen andre ønskede at stille op til valg til bestyrelsen. 

                            På valg til suppleanter: 
             a. Holger Nielsen 
                                  b. Stinne Berg. 
                                      Begge blev genvalgt da ingen andre ønskede at træde ind som suppleant.. 

7. Valg af revisorer. 
a. RSM-revisorer blev genvalgt. 
b. Hans Thomsen blev genvalgt. 
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8. Eventuelt. 
a. NN – Når man streamer skal der så ikke mere til end 20 megabit til ? – Lidt afhængig 

af hvor mange der streamer. 
b. NN – Han har lige skiftet router, en fantastisk oplevelse, - ligesom nat og dag. 
c. NN – Når der ikke er dækning skyldes det at der er en dårlig Wi-Fi dækning i huset, og 

anbefaler at det optimale at der trækkes kabler til alle enheder, som er bedre end flere 
repetere. 

d. JCJ – Oplyste at fremtidens routere er uden Wi-Fi, som derfor etableres med seperate 
enheder (Mesh)  

e. NN – Undrede sig over at der i nybyggeri ikke trækkes kabler rundt. 
f. NN – Hvis entreprenører graver kabler over, betaler di så? – Hvortil ES oplyste at det 

gjorde de fleste, men skrabeskader på kabler sommetider blot blev tildækket og så 
kommer skaden længe efter. 

g. NN – Hvad koster en graveskade? – Det er meget svært at sige da det afhænger af 
mange ting. 

h. Vores lokale entreprenører er ok, men mange udenbys giver problemer. 
i. NN – Et andet selskab graver fiber ned og spørger om det er nemt for kunder at finde 

frem til Fanø Net ? 
Vi annoncerer, sætter skilte op, får tilslutninger gennem Danibo, får flyttemeddelelser 
gennem ejendomsselskaber m.v. 

j. NN – Han var yderst godt tilfreds med Fanø Net som kører upåklageligt. 
k. ES – Vore medlemmer er ikke gode til at melde fejl hurtigt. 
l. NN – Sommerhusejere i Grøndal har fået brev fra Norlys, men folk ved ikke at Wi-Fi 

ikke rækker. 
m. NN – Kan man ikke mærke boksene med Fanø Net – ES vi er i fuld gang med at 

markere vore bokse. 
 
Mødet sluttede kl. 20,29 - Formanden takkede for fremmøde. 
 
Ref: Jan Alber Jepsen 
 
 
 
 
 
 
 
 


